МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫЕ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации,^луг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

Об объявлении месячника по снижению неформальной занятости и
легализации трудовых отношений на территории

Улуг-Хемского кожууна

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва «О
проведении на территории Республики Тыва месячника по снижению
неформальной занятости и легализации трудовых отношений» от 9 октября
2017 года № 471-р:

1. Объявить с 16 октября по 16 ноября 2017 года на территории Улуг-
Хемского кожууна месячник по снижению неформальной занятости и
легализации трудовых отношений.

2. Утвердить прилагаемый план по проведению на территории Улуг-
Хемского кожууна месячника по снижению неформальной занятости и
легализации трудовых отношений.

3. Рекомендовать ГУ -  Управлению пенсионного фонда (Малбык-оол
О.О.), МРИ ФНС России №3 по Республике Тыва (Очур М.Д.), ТКУ «Центр
занятости» (Бюрбю А.Н.) организовать с администрацией Улуг-Хемского
кожууна проведение мероприятий по повышению правовой грамотности
населения в части прав работника по трудовому законодательству
Российской Федерации.

4. Главному специалисту сектора по информатизации и связи (Ондар
В.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Улуг-
Хемского кожууна и информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить и.о 1
заместителя председателя администрации кожууна по экономике -  И.Н.
Баутдинову.

Р.М.Чудаан-оол

Утвержден
распоряжением администрации

Улуг-Хемского кожууна
от « / о » октября 2017г. № G3 3 1, -р

ПЛАН
мероприятий по проведению на территории Улуг-Хемского кожууна месячника

по снижению неформальной занятости и легализации трудовых отношений

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение
1.Размещение регулярной (еженедельной)
информации о неформальной занятости в сети
«Интернет», электронных и печатных средствах
массовой информации.

октябрь - ноябрь
2017 года

Главный специалист сектора по вопросам
информатизации и связи (Ондар В.В.);
Газета «Улуг-Хем» (Базыр О.В.).

2.Проведение информационно -разъяснительной
работы через средства массовой информации и
сети «Интернет» среди населения по действию
Закона Республики Тыва от 27 июня 2017г.
№291-ЗРТ «О дополнительных видах услуг для
личных, домашних и иных подобных нужд,
доходы, от оказания которых освобождаются от
налогообложения »в части освобождения от
налогооблажения.

до 27 октября
2017 года

Главный специалист сектора по вопросам
информатизации и связи (Ондар В.В.).

3.Проведение опроса (формализованного
интервью, анкетирования) через средства
массовой информации и сети «Интернет» среди
населения по теме «Неформальная занятость»

до 30 октября
2017 года

Главный специалист сектора по вопросам
информатизации и связи (Ондар В.В.).

4.Рейды межведомственной комиссии по
легализации неформальной (теневой) занятости
по отраслевым признакам предпринимательской

еженедельно Межведомственная комиссия по
легализации неформальной занятости: и.о
первого заместителя председателя

деятельности. администрации кожууна по экономике
(Баутдинова И.Н.); Отдел экономики
администрации кожууна (Кызанмай
Ю.А.), МРИ ФНС России № 3 (Очур
М.Д.) -  по согласованию; ГКУ Центр
занятости населения (Бюрбю А.Н.) -  по
согласованию; Управление труда и
социального развития (Сарыглар Ж.К.)

5.Направление по результатам проведения
месячника в Государственную инспекцию труда
в Республике Тыва информации о легализации
трудовых отношений в Улуг-Хемском кожууне .

до 10 ноября
2017 года

Отдел экономики администрации
кожууна (Кызанмай Ю.А.).

6.Сбор и свод информации о результатах
проведения месячника по снижению
неформальной занятости и легализации
трудовых отношений в Улуг-Хемском кожууне.
Выявление его результативности.

до 30 ноября
2017 года

Отдел экономики администрации
кожууна (Кызанмай Ю.А.).

ч\